

## • اوکراین و بلاروس؛ کشورهای اسلاوی مستقل مشترک المنافع

برای موفقیت در ایجاد اتحادیه اوراسیایی، کسب حمایت از قزاقستان و اوکراین کافی است. مثلث ژئوپولیتیکی مسکو - آستانه - کیف چهارچوبی است که قادر خواهد بود ثبات اتحادیه اوراسیایی را تضمین کند و به این ترتیب، مذاکرات با کیف بیش از هر زمان دیگری ضروری است. روسیه و اوکراین مشترکات بسیاری دارند: شباهت‌های فرهنگی، زبانی، مذهبی و قومی. این جنبه‌ها به تأکید بیشتری نیاز دارند؛ چراکه روس‌ها و اوکراینی‌ها از روسیه از آغاز حاکمیت اخیر اوکراین در این کشور ترویج داده شده است. بسیاری از کشورهای اتحادیه اروپا می‌توانند بر دولت اوکراین تأثیر مثبت بگذارند؛ چراکه آن‌ها به ارتقای هماهنگی سیاسی در اروپای شرقی علاقه‌مندند. همکاری بین مسکو و کیف نگرش‌های پان‌اروپایی هر دو کشور اسلاو را نمایش خواهد داد.

عوامل فوق‌الذکر به بلاروس هم مربوط است؛ جایی که عزمش برای یکپارچه‌سازی جزم است. با این همه، وضعیت راهبردی و اقتصادی بلاروس برای مسکو کم‌اهمیت‌تر از کیف و آستانه است. علاوه بر این، سلطه بر محور مسکو - مینسک به دورنمای ادغام با اوکراین و قزاقستان آسیب خواهد رساند و به این دلیل است که ادغام با بلاروس باید به آرامی و بدون هرگونه حوادث ناگهانی پایه‌های سایر محورهای فرایند یکپارچه‌سازی اوراسیایی پیش برود.

## اوراسیاگرایی به‌منابۀ جهان بینی

آخرین تعریف از اوراسیاگرایی جهان بینی ویژه‌ای را ترسیم می‌کند؛ فلسفه سیاسی‌ای که سنت، مدرنیته و حتی عناصر پست‌مدرنیسم را ترکیب می‌کند. این فلسفه، جامعه سنتی را در اولویت خود قرار می‌دهد. این موجودیت سیاسی ضرورت مدرنیزاسیون فنی و اجتماعی را بدون چشم‌پوشی از فرهنگ سنتی می‌پذیرد و می‌کوشد تا برنامه‌ایدئولوژیک خود را با نوعی جامعه‌پساصنعتی و اطلاعاتی به نام پست‌مدرنیسم انطباق دهد. پست‌مدرنیسم تمایز متقابل بین سنت و مدرنیسم را رفع می‌کند؛ با این حال، برند تجاری پست‌مدرنیسم آتلانتیک‌گرا است و سنت و مدرنیسم را منسوخ‌شده و فاقد معنا می‌بیند. برخلاف آنچه که گفته شد، پست‌مدرنیسم اوراسیایی، اتحاد سنت و مدرنیسم را به عنوان انگیزه‌ای سازنده، مثبت‌اندیش و پرنرژدی به سوی آفرینش و رشد ترویج می‌دهد. فلسفه اوراسیایی واقعیت‌هایی را که روشنگری رد کرده بود، انکار نمی‌کند: مذهب، قومیت، امپراتوری، فرهنگ و مانند این. همزمان بهترین دستاوردهای مدرنیسم باید به‌طور گسترده‌ای اتخاذ شود؛ از جمله پیشرفت‌های فناورانه و اقتصادی، تضمین‌های اجتماعی و آزادی کار. این دو نقطه دور از هم با یکدیگر تلافی می‌کنند و در یک نظریه هماهنگ و اصیل یکی می‌شوند که الهام‌بخش تفکری تازه و راه‌حل جدید برای مشکلات همیشگی مردم در سراسر تاریخ است. **۱**

### پی‌نوشت

۱. این نوشتار، گزیده‌ای از کتاب «مأموریت اوراسیایی؛ مدخلی به نواوراسیاگرایی» (The Eurasian mission, an introduction to Neo-Eurasianism) است که از سوی انتشارات Arktos در سال ۲۰۱۴ منتشر شده است.
۲. messianic.
۳. half-axis system.